Werkzeugaufnahmen  • Adaptors
DIN 69871•MAS BT•DIN 2080
JOHNE + CO
PRÄZISIONSWERKZEUGE GmbH
5/ 2002
DIN EN ISO 9001:2000 - Zertifkat 2010
Johne+CO 1
Werkzeugaufnahmen

SK B d1 l1 g
TC30-H25-B12
TC30-H25-B16
30
30
12
16
25
25
24
24
M 12
M 12
Code
SK d2 d1 l1 l2 g
TC40-H60-D40FS 40 40 89,3 60 30 M 16
Code
SK d2 d1 l1 l2 g
TC50-H50-D40FS
TC50-H70-D60FS

M 24
M 24
M 24
M 14
M 16
M 18 x 2
M 20 x 2
Ausführung: Zulässige Rundlaufabweichung des Steilkegels zum Innenkegel = 0,003 mm.
Accuracy: Admissible concentricity deviation of the external to the internal taper = 0,003 mm.
Johne+CO8
Werkzeugaufnahmen
Adaptors DIN 69871
Dehnspannfutter  ·  Hydraulic Chucks
Code
SK d1 d2 l1 l2 min l2 max
TC40-HD20-H 40 20 49,5 64,5 42,5 52,5
kurze, schwere Ausführung
SK 40-AD/B Short and heavy style
Zwischenbuchsen siehe Seite 28
Slotted intermediate sleeves see page 28
Code
SK d1 d2 l1 l2 min l2 max
TC50-HD32-H 50 32 72 81 55 65
kurze, schwere Ausführung
SK 50-AD/B Short and heavy style
Code
SK d1 d2 l1 l2 min l2 max
TC40-HD6-S 40 6 26 80,5 27,5 37,5
TC40-HD8-S 40 8 28 80,5 27,5 37,5
TC40-HD10-S 40 10 30 80,5 32,5 42,5
TC40-HD12-S 40 12 32 80,5 37,5 47,5
TC40-HD16-S 40 16 38 80,5 42,5 52,5
TC40-HD20-S 40 20 42 80,5 42,5 52,5
TC40-HD25-S 40 25 55 80,5 51 61
TC40-HD32-S 40 32 63 80,5 55 65
kurze, schlanke Ausführung
SK 40-AD/B Short and slim style
Dehnspannfutter  ·  Hydraulic Chucks
Code

40
40
1,0-13
3,0-16
50
57
96
101
90
90
M 16
M 16
SK 40-A
Code
SK D l1 g
TC40-H250-D63R 40 63 250 M 16
SK 50-A
SK 50-AD (System WTE)
Code
SK d1 D l1 L g

SK B l1 l2 g
BT30-H28-B12
BT30-H28-B16
30
30
12
16
28
28
24
24
M 12
M 12
Code
SK d2 d1 l1 l2 g
BT40-H50-D40FS 40 40 89,3 50 30 M 16
Code
SK d2 d1 l1 l2 g
BT50-H50-D40FS
BT50-H80-D60FS

M 12
M6
M8
M10
M12
M12
M14
M14
M16
Johne+CO16
Werkzeugaufnahmen
Adaptors MAS BT
Dehnspannfutter  ·  Hydraulic Chucks
Code
SK d1 d2 l1 l2 min l2 max
BT40-HD20-H 40 20 49,5 72,5 42,5 52,5
kurze, schwere Ausführung
BT 40 Short and heavy style
Zwischenbuchsen siehe Seite 28
Slotted intermediate sleeves see page 28
Code
SK d1 d2 l1 l2 min l2 max
BT50-HD32-H 50 32 72 90 55 65
kurze, schwere Ausführung
BT 50 Short and heavy style
Code
SK d1 d2 l1 l2 min l2 max
BT40-HD6-S 40 6 26 90 27,5 37,5
BT40-HD8-S 40 8 28 90 27,5 37,5
BT40-HD10-S 40 10 30 90 32,5 42,5
BT40-HD12-S 40 12 32 90 37,5 47,5
BT40-HD16-S 40 16 38 90 42,5 52,5
BT40-HD20-S 40 20 42 90 42,5 52,5
BT40-HD32-S 40 32 63 83 55 65
kurze, schlanke Ausführung
BT 40 Short and slim style
Dehnspannfutter  ·  Hydraulic Chucks
Code

M24
M24
M24
M3-M12
M5-M20
M14-M33
1
2
3
Johne+CO 19
Werkzeugaufnahmen
Adaptors MAS BT
BT 40 BT 50
Code
SK D l1 g
BT40-H250-D63R 40 63 250 M 16
Code
SK D l1 g
BT50-H315-D97R 50 97 315 M 24
BT 40 System WTE BT 50 System WTE

Johne+CO 27
Zubehör Anzugsbolzen
Accessories Pull Studs
DIN 69872
Code SK d1 d2 d3 g L1 L2 Typ
A 33 908 30 13 9 13 M12 44 24 DIN 69872A
A 34 909 40 19 14 17 M16 54 26 DIN 69872A
A 35 910 50 28 21 25 M24 74 34 DIN 69872A
B 33 908 30 13 9 13 M12 44 24 DIN 69872B*
B 34 909 40 19 14 17 M16 54 26 DIN 69872B*
B 35 910 50 28 21 25 M24 74 34 DIN 69872B*
G 34 909 40 18,80 12,4 17 M16 41,3 16.26 Ansi Cat
G 35 910 50 28,95 20,8 25 M 24 65,4 25,4 Ansi Cat
*) ohne Bohrung · without hole
Code SK d1 d2 d3 g L1 L2 Typ
J 23 924 30 11 7 12,5 M12 43 24 45 MAS-BT30-I
J 24 925 40 15 10 17 M16 60 35 45 MAS-BT40-I
J 25 926 50 23 17 25 M24 85 45 45 MAS-BT50-I
J 23 932 30 11 7 12,5 M12 43 24 60 MAS-BT30-II
J 24 933 40 15 10 17 M16 60 35 60 MAS-BT40-II
J 25 934 50 23 17 25 M24 85 45 60 MAS-BT50-II
J 23 940 30 11 7 12,5 M12 43 24 90 MAS-BT30-III
J 24 941 40 15 10 17 M16 60 35 90 MAS-BT40-III
J 25 942 50 23 17 25 M24 85 45 90 MAS-BT50-III
MAS
Code SK d1 d2 d3 g L1 L2 Typ
B 34 917 40 19 14 17 M16 54 26 ISO7388 II A
B 35 918 50 28 21 25 M24 74 34 ISO7388 II A

472 E . . . 40 3,0-26 40.75 46 1 -1.0
474 E . . . 50 6,0-3,4 51,75 60 2 -1.0
Bestellbeispiel: Spannzange Typ 470 E und D2=3.0:
Order example: Collet type 470 E and D2=3.0: 470 E 030
Sicherheitsschlüssel
Safety Wrench
Spannmutter   Collet Nut
Spannschlüssel   Collet Wrench
Johne+CO 29
Werkzeugaufnahmen Zubehör und Ersatzteile für Spannzangen DIN 6388 (OZ)
Adaptors Accessories and Spare Parts for Collets DIN 6388 (OZ)
Code OZ
234 62 605 16
234 62 607 25
234 62 608 32
234 62 609 40
Spannmutter
Collet Nut
Code OZ ER
234 62 620 16 16
234 62 621 25 25
234 62 622 32 32
234 62 623 40 40
Gewindestift
Hex. Socket
Code OZ
214 76 600 16
214 80 578 25
214 80 579 32
214 80 580 40
Spannschlüssel
Collet Wrench
Code OZ D2 D3 L Abstufung Spanntoleranz
Increments Clamping tolerance
415 E . . . 16 2,0-16 25.5 40 0.5 -0.5
462 E . . . 25 3,0-25 35.05 52 1 -0.5
467 E . . . 32 4,0-32 43.7 60 1 -0.5
468 E . . . 40 6,0-40 52.2 68 1 -0.5
Spannzange doppelt geschlitzt
Collet double slotted
Bestellbeispiel: Spannzange Typ 415 E und D2=3.0:
Order example: Collet type 415 E and D2=3.0: 415 E 030
Spannmutter   Collet Nut
Spannschlüssel   Collet Wrench
Johne+CO30
Werkzeugaufnahmen Zubehör und Ersatzteile Schnellwechseleinsätze
Adaptors Accessories and Spare Parts Quick change Tapping Adaptors
ohne Rutschkupplung
without Safety Clutch
d 1
l1
l2
mit Rutschkupplung
with Safety Clutch
Code Größe DIN 371 DIN 374 DIN 376 D1 D2 SW L1 L2
Size
WE1 - 3.5x2.7 1 M 3 M 5 M 5 30 3.5 2.7 7 21
WE1 - 4 x 3 1 M 3.5 M 5.5 30 4 3 7 22
WE1 - 4.5x3.4 1 M 4 M 6 M 6 30 4.5 3.4 7 23
WE1 - 6 x 4.9 1 M5/M6 M 8 M 8 30 6 6 7 25
WE1 - 7 x 5.5 1 M 7 M9/M10 30 7 5.5 7 25
WE1 - 8 x 6.2 1 M 8 M 11 30 8 6.2 7 26
WE1 - 9 x 7.1 1 M 9 M 12 30 9 7.1 7 27
WE1 - 10 x 8 1 M 10 30 10 8 7 28
WE2 - 7 x 5.5 2 M 7 G 1/8 M 10 48 7 5.5 11 38
WE2 - 8 x 6.2 2 M 8 M 11 48 8 6.2 11 39
WE2 - 9 x 7.1 2 M 9 M 12 48 9 7.1 11 40
WE2 - 10 x 8 2 M 10 48 10 8 11 41
WE2 - 11 x 9 2 M 11 G 1/4 M 14 48 11 9 11 42
WE2 - 12 x 9 2 M 12 M 16 48 12 9 11 43
WE2 - 14 x 11 2 M 18 48 14 11 11 44
WE2 - 16 x 12 2 G 1/2 M 20 48 16 12 11 45
WE3 - 11 x 9 3 G 1/4 M 14 70 11 9 14 56
WE3 - 12 x 9 3 G3/8 M16 70 12 9 14 56
WE3 - 14 x 11 3 M 18 70 14 11 14 58
WE3 - 16 x 12 3 G 1/2 M 20 70 16 12 14 59
WE3 - 18x14.5 3 G 5/8 M22/M24 70 18 14.4 14 61
WE3 - 20 x 16 3 G 3/4 M 27 70 20 16 14 63
WE3 - 22 x 18 3 G 7/8 M 30 70 22 18 14 65
WE3 - 25 x 20 3 M 33 70 25 20 14 67
WE3 - 28 x 22 3 G 1 M 36 70 28 22 14 69
Code Größe DIN 371 DIN 374 DIN 376 D1 D2 SW L1 L2
Size
WES1 - 3.5x2.7 1 M 3 M 5 M 5 32 3.5 2.7 17 21
WES1 - 4 x 3 1 M 3.5 M 5.5 32 4 3 17 22
WES1 - 4.5x3.4 1 M 4 M 6 M 6 32 4.5 3.4 17 23
WES1 - 6 x 4.9 1 M5/M6 M 8 M 8 32 6 6 17 25
WES1 - 7 x 5.5 1 M 7 M9/M10 32 7 5.5 17 25
WES1 - 8 x 6.2 1 M 8 M 11 32 8 6.2 17 26
WES1 - 9 x 7.1 1 M 9 M 12 32 9 7.1 17 27
WES1 - 10 x 8 1 M 10 32 10 8 17 28
WES2 - 7 x 5.5 2 M 7 G 1/8 M 10 50 7 5.5 30 38
WES2 - 8 x 6.2 2 M 8 M 11 50 8 6.2 30 39
WES2 - 9 x 7.1 2 M 9 M 12 50 9 7.1 30 40
WES2 - 10 x 8 2 M 10 50 10 8 30 41
WES2 - 11 x 9 2 M 11 G 1/4 M 14 50 11 9 30 42
WES2 - 12 x 9 2 M 12 M 16 50 12 9 30 43
WES2 - 14 x 11 2 M 18 50 14 11 30 44
WES2 - 16 x 12 2 G 1/2 M 20 50 16 12 30 45
WES3 - 11 x 9 3 G 1/4 M 14 72 11 9 44 56
WES3 - 12 x 9 3 G3/8 M16 72 12 9 44 56
WES3 - 14 x 11 3 M 18 72 14 11 44 58
WES3 - 16 x 12 3 G 1/2 M 20 72 16 12 44 59
WES3 - 18x14.5 3 G 5/8 M22/M24 72 18 14.4 44 61
WES3 - 20 x 16 3 G 3/4 M 27 72 20 16 44 63
WES3 - 22 x 18 3 G 7/8 M 30 72 22 18 44 65
WES3 - 25 x 20 3 M 33 72 25 20 44 67
WES3 - 28 x 22 3 G 1 M 36 72 28 22 44 69
System Bilz
l2